
Nº 1754 - Campos dos Goytacazes

Segunda-feira, 10 de Fevereiro de 2025

Segunda-feira, 10 de

Fevereiro de 2025

SUPLEMENTO ONLINE

www.campos.rj.gov.br

Gabinete do Prefeito

DECRETO Nº 21, 10 DE FEVEREIRO DE 2025.

Altera o Decreto nº 01, de 1º de janeiro de 2021, que estabelece a nova estrutura 
administrativa Direta e Indireta do Município de Campos Dos Goytacazes, sem 
acréscimo de despesa, e dá outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, Estado do Rio de Janeiro, 
no uso de suas atribuições legais, nos termos do artigo 78, inciso IX, da Lei Orgânica do 
Município de Campos dos Goytacazes e;

CONSIDERANDO o Decreto nº 001, de 1º de janeiro de 2021, que dispõe sobre a Estrutura 
Administrativa Direta e Indireta do Município De Campos Dos Goytacazes;

CONSIDERANDO o disposto na Lei Municipal nº 8.622 de 26 de fevereiro de 2015 que 
autoriza o Poder Executivo a, mediante decreto, dispor sobre a fusão, incorporação, 
transformação e extinção de órgãos ou entidades da Administração Pública Direta e Indireta 
do Município de Campos dos Goytacazes e redução dos respectivos cargos, empregos e 
funções;

DECRETA: 

Art. 1º Fica transformado 01 (um) Cargo de Diretor Administrativo e Financeiro Símbolo - 
DAS-3 da Secretaria Municipal de Captação de Recursos e Convênios, em 01 (um) Cargo 
de Diretor de Compras Símbolo - DAS-3, na Secretaria Municipal de Administração e 
Recursos Humanos.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Campos dos Goytacazes (RJ), 10 de fevereiro de 2025.

WLADIMIR GAROTINHO
Prefeito

P!"#$"%$ N°078/2025

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, no uso de suas 
atribuições legais,

RESOLVE, nomear, com base nas Leis nº 8.344/2013, 8.622/2015 e Decretos nº 
001/2021 e nº 017/2025, Antônio Francisco Soares de Siqueira Filho, para exercer na 
Secretaria Municipal de Saúde, o cargo em comissão de Ouvidor Geral da Saúde, Símbolo 
DAS-2, com vigência a contar de 12/02/2025.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, 31 de janeiro de 2025.

Wladimir Garotinho
- Prefeito-

REPUBLICADA POR TER SAÍDO COM INCORREÇÃO

P!"#$"%$ N°107/2025

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, no uso de suas 
atribuições legais,

RESOLVE, nomear, com base nas Leis nº 8.344/2013, 8.622/2015 e Decreto nº 
001/2021, Moises Vicente Pereira de Souza, para exercer na Secretaria Municipal de 
Governo, o cargo em comissão de Agente de Desenvolvimento Local, Símbolo DAS-7, 
com vigência a contar de 12/02/2025.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, 03 de fevereiro de 2025.

Wladimir Garotinho
- Prefeito-

REPUBLICADA POR TER SAÍDO COM INCORREÇÃO

P!"#$"%$ N°115/2025

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, no uso de suas 
atribuições legais,

RESOLVE, tornar sem efeito a Portaria nº 2446/2021 que nomeou, João Victor 
Rodrigues Simões Riscado, para exercer na Fundação Municipal de Saúde, o cargo em 
comissão de Assessor Chefe de Recursos Humanos, Símbolo DAS-4, com vigência a 
contar de 10/02/2025.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, 10 de fevereiro de 2025.

Wladimir Garotinho
- Prefeito-

P!"#$"%$ N°116/2025

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, no uso de suas 
atribuições legais,

RESOLVE, tornar sem efeito a Portaria nº 759/2021 que nomeou, Anderson Alves 
de Barros, para exercer na Secretaria Municipal de Saúde, o cargo em comissão de 
Subsecretário de Planejamento e Gestão, Símbolo DAS-2, com vigência a contar de 
10/02/2025.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, 10 de fevereiro de 2025.

Wladimir Garotinho
- Prefeito-

P!"#$"%$ N°117/2025

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, no uso de suas 
atribuições legais,

ESOLVE, tornar sem efeito a Portaria nº 471/2024 que nomeou, Web Apolinário 
Gomes, para exercer na Secretaria Municipal de Desenvolvimento Humano e Social, o 
cargo em comissão de Encarregado de Unidade Descentralizada, Símbolo DAS-7, com 
vigência a contar de 10/02/2025.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, 10 de fevereiro de 2025.

Wladimir Garotinho
- Prefeito-

P!"#$"%$ N°118/2025

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, no uso de suas 
atribuições legais,

RESOLVE, tornar sem efeito a Portaria nº 398/2024 que nomeou, Tais da Silva 
Manhães, para exercer na Secretaria Municipal de Desenvolvimento Humano e Social, o 
cargo em comissão de Encarregado de Unidade Descentralizada, Símbolo DAS-7, com 
vigência a contar de 10/02/2025.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, 10 de fevereiro de 2025.

Wladimir Garotinho
- Prefeito-

P!"#$"%$ N°120/2025

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, no uso de suas 
atribuições legais,

RESOLVE, nomear, com base nas Leis nº 8.344/2013, 8.622/2015 e Decreto nº 
001/2021, Anderson Alves de Barros, para exercer na Secretaria Municipal de Saúde, o 
cargo em comissão de Subsecretário Adjunto Executivo, Símbolo DAS-2, com vigência a 
contar de 12/02/2025.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, 10 de fevereiro de 2025.

Wladimir Garotinho
- Prefeito-

P!"#$"%$ N°121/2025

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, no uso de suas 
atribuições legais,

RESOLVE, nomear interinamente e sem ônus para municipalidade, com base nas 
Leis nº 8.344/2013, 8.622/2015 e Decreto nº 001/2021, Viviane Ferreira da Boa Morte, 
para exercer na Secretaria Municipal de Saúde, o cargo em comissão de Subsecretário de 
Planejamento e Gestão, Símbolo DAS-2, com vigência a contar de 12/02/2025.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, 10 de fevereiro de 2025.

Wladimir Garotinho
- Prefeito-



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 2

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br

Nº 1754 - Campos dos Goytacazes

Segunda-feira, 10 de Fevereiro de 2025

P������� N°122/2025

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, no uso de suas 
atribuições legais,

RESOLVE, nomear, com base nas Leis nº 8.344/2013, 8.622/2015 e Decreto nº 001/2021, 
Schirley da Silva Mello, para exercer na Secretaria Municipal de Desenvolvimento Humano 
e Social, o cargo em comissão de Encarregado de Unidade Descentralizada, Símbolo 
DAS-7, com vigência a contar de 12/02/2025.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, 10 de fevereiro de 2025.

Wladimir Garotinho
- Prefeito-

P������� N°123/2025

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, no uso de suas 
atribuições legais,

RESOLVE, nomear, com base nas Leis nº 8.344/2013, 8.622/2015 e Decreto nº 
001/2021, Natiana Ferreira da Silva Souza, para exercer na Secretaria Municipal de 
Desenvolvimento Humano e Social, o cargo em comissão de Encarregado de Unidade 
Descentralizada, Símbolo DAS-7, com vigência a contar de 12/02/2025.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, 10 de fevereiro de 2025.

Wladimir Garotinho
- Prefeito-

P������� N°124/2025

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, no uso de suas 
atribuições legais,

RESOLVE, nomear interinamente e sem ônus para municipalidade, com base nas 
Leis nº 8.344/2013, 8.622/2015 e Decreto nº 001/2021, Aline Miranda Azeredo Otoni,
para exercer na Secretaria Municipal de Desenvolvimento Humano e Social, o cargo em 
comissão de Diretor Jurídico, Símbolo DAS-3, com vigência a contar de 12/02/2025.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, 10 de fevereiro de 2025.

Wladimir Garotinho
- Prefeito-

P������� N°125/2025

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, no uso de suas 
atribuições legais,

RESOLVE, designar com base nas Leis nº 8.344/2013, 8.622/2015 e Decreto nº 001/2021, 
Tania Maria Neto Moço, para exercer na Secretaria Municipal de Desenvolvimento Humano 
e Social, a função gratifi cada de Coordenador de CRAS, Símbolo FG , com vigência a 
contar de 12/02/2025.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, 10 de fevereiro de 2025.

Wladimir Garotinho
- Prefeito-

P������� N°126/2025

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE, designar, com base nas Leis nº 8.344/2013, 8.622/2015 e Decretos nº 001/2021 e nº 021/2024, Christiano Cancio Romano da Silva, para exercer na Secretaria Municipal 
de Administração e Recursos Humanos, o cargo em comissão de Diretor de Compras, Símbolo DAS-3, com vigência a contar de 12/02/2025.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, 10 de fevereiro de 2025.

Wladimir Garotinho
- Prefeito-


		2025-02-10T17:29:51-0300
	MUNICIPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES:29116894000161




